MFPA Leipzig GmbH

Prüf-, Überwachungs- und Zertifizierungsstelle für Baustoffe, Bauprodukte und Bausysteme Anerkannt nach Landesbauordnung (SAC02), notifiziert nach Bauproduktenverordnung (NB 0800)

Geschäftsführung

MFPA Leipzig GmbH - Postfach 74 11 06 - 04323 Leipzig

Herrn RA Dr. M. Montag

RAe Dr. Montag & Dr. Welker Partnerschaftsgs. v. Fachanwälten mbB

Schubertstr. 23 67655 Kaiserslautern

Ihre Zeichen

Ihre Nachricht vom

Unsere Zeichen

Datum

JS/KK

30. Januar 2018



Gesellschaft für Materialforschung und Prüfungsanstalt für das Bauwesen Leipzig mbH

Hans-Weigel-Str. 2 b 04319 Leipzig

Tel.: +49 (0) 341-65 82-0 Fax.: +49 (0) 341-65 82-135 www.mfpa-leipzig.de

Geschäftsführer:

Dr.-Ing. habil. Jörg Schmidt

Handelsregister: Amtsgericht Leipzig HRB 17719 USt-Id Nr.: DE 813200649

Es gelten die AGB der

MFPA Leipzig GmbH.

Bankverbindung: Sparkasse Leipzig

IBAN: DE47860555921100560781

BIC: WELADE8LXXX

Teilnahmebestätigung

Sehr geehrter Herr Dr. Montag,

hiermit bestätigen wir Ihnen die Teilnahme am 12. Leipziger Abdichtungsseminar "Neue Regeln und ihre Auswirkungen auf die Praxis", das gemeinsam mit dem Deutschen Institut für Bautechnik (DIBt), Berlin, und dem Deutschen Institut für Normung (DIN), Berlin, von der MFPA Leipzig GmbH am 30. Januar 2018 von 9.00 – 17.00 Uhr (entspricht. 345 Min. reine Vortragszeit) veranstaltet wurde.

Wesentliche Inhalte der Veranstaltung:

- Änderungen des Bauordnungsrechts und Folgen für die nationalen bauaufsichtlichen Regelungen
- Aktuelle bauaufsichtl. Regelungen für Bauwerks- u. Dachabdichtungen, Umgang mit dem Bestand und neuen Produkten
- Umweltverträglichkeit von Bauprodukten Nachweispflicht und Nachweismöglichkeiten
- Planung u. Ausführung von wasserundurchlässigen Stahlbetonbauwerken nach neuer WU-Richtlinie
- Frischbetonfolie "Rundum sorglos Paket?" Chancen u. Grenzen
- DIN 18533 Neue Einwirkungsklassen und ihre Anwendung in Planung u. Ausführung
- DIN 18532 an der Schnittstelle zu den Regelungen für den Schutz von Betonbauteilen nach EC 2
- DIN 18531 Unterschiede zu den Regelungen der neuen Flachdachlinie des ZDVH, Schlussfolgerungen für Planung u. Ausführung
- Regelwerksänderung zwischen Vertragsschluss und Abnahme. Was tun wenn?

J.50

Dr.-Ing. habil. Jörg Schmidt Geschäftsführer